



Vysvětlení zadávací dokumentace č.2 k veřejné zakázce č. 15/2022 s názvem „Oděvy“ (číslo ZZS/Do/2022/15/oděvy)

Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, p.o. jako zadavatel v souvislosti s podanými dotazy k dané veřejné zakázce **vysvětluje zadávací podmínky:**

Dotaz č.1:

Žádáme zadavatele o zodpovězení následujících otázek. V technických podmínkách v části č. 1 - Specifikace předmětu plnění, Pohotovostní oděv pro PVS zadavatel požaduje následující materiál:

Požadované provedení – velikosti a střih, materiál:

- Venkovní materiál: 100 % polyamid (165 g/m² ± 15 %)

• Vícevrstvá membrána ePTFE min. 28K /<6 RET

Barva:

Základní barva červená PANTONE 17-1654 TPX až PANTONE 17-1664 Poppy red, ve vhodné kombinaci se žlutou barvou na ramenou a ve svrchní části rukávů PANTONE High visibility Yellow

DOTAZY A NÁVRHY:

1.Rádi bychom zadavatele upozornili, že polyamid nelze barvit v barvách HiVis (fluorescenčních). Proto navrhujeme možnost nahradit polyamid polyesterem při zachování stejných požadovaných parametrů na materiál.

Odpověď zadavatele- dotaz č.1:

Materiál stanovený v zadávací dokumentaci je odůvodněn účelem veřejné zakázky. Byl stanoven požadavek na žlutou barvu s vysokou viditelností, která navazuje na již užívané oděvy, žlutá barva musí být v tomto spektru. Zadavateli není známo, že existují omezení při barvení polyamidu ve smyslu barev HiVis. Zadavatel má informace, že polyamid lze barvit téměř všemi druhy barviv, barvení probíhá ve hmotě. Na trhu jsou volně dostupné výrobky, kdy vnější (svrchní) materiál je z polyamidu ve žluté barvě s vysokou viditelností.

Dotaz č.2:

2.Žádáme o upřesnění, zda má být tento materiál dvouvrstvý nebo třívrstvý. Hmotnost 165 g/m² (±15 %) je určena pouze pro vrchní vrstvu nebo pro celkovou hmotnost materiálu? Požadovanou podmínku min. 28K / <6 Ret má splňovat celý materiál (laminát) nebo pouze membrána?

Zkoušky při laminátech se standardně dělají na celý materiál.

Odpověď zadavatele- dotaz č.2:

Zadavatel stanovil minimální požadavky na materiál, kdy byl stanoven požadavek na vnější (svrchní) materiál. Plošná hmotnost je stanovena jako celková hmotnost materiálu, kdy zadavatel použil pro stanovení hmotnosti třívrstvý materiál. Požadovaný parametr 28K/<6 je na celý materiál.

Dotaz č.3:

3.Dotazy ohledně konstrukce, body podle obrázku:

1) Je zip ukončen v sedovém švu?

2) V textu je jednosměrný zip ale na vizuálu jsou 2 tahačky. Myslí se to tak, že jsou tam 2 jednosměrné zipy? Odepínatelné směrem dolů k sedovému švu? Pokud budou 2 běžce v křížové části, nebude to pro uživatele nekomfortní při sezení? Může to tlačit. Je někde rozepínatelný? Např. lze ho zcela rozevřít dole jako na větrovce? V jakém směru se zavírá (ze spodu nahore)?

3) Je to tahaček? Je v dolní části kalhot větrák?

4) Je to lišta a co je pod ní? Nebo je to jen ozdobné šití



Odpověď zadavatele- dotaz č.3:

- 1) Ano, zip je ukončen v sedovém švu na vnější straně ve 3/4 nohavic.
- 2) Obrázek je ilustrační, platí jednosměrný zip, v sedovém švu od křížové části není zip.
- 3) Ano, je to tahaček od zipu, který se zapíná od sedového švu na boční straně směrem dolů, větrák zde není.
- 4) Ano, je to krycí lišta pro zip.

.....
MUDr. Roman Gřegoř, MBA
ředitel